АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2025 № 154- па

О районном фестивале среди сельских клубов «В единстве – сила 80 лет Победы!»», посвященном Году защитника Отечества

В целях общенационального единства России, популяризации самодеятельного народного творчества, воспитания патриотизма у населения, национального самосознания подростков и детей, приобщения к духовному культурно-историческому наследия малой родины, в память о подвигах всех наших предков, сражавшихся за Родину во славу наших отцов, дедов, прадедов, сокрушивших нацизм, администрация Здвинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Провести районный фестиваль среди сельских клубов «В единстве сила – 80 лет Победы!», посвященный Году защитника Отечества (далее – фестиваль) с 16 по 24 апреля 2025 года.
2.  Утвердить прилагаемые:
- Положение о районном фестивале;
- Состав жюри районного фестиваля».
3. Рекомендовать главам сельсоветов провести организационную работу по подготовке и участию коллективов художественной самодеятельности в районном фестивале.
4. Рекомендовать обособленному структурному подразделению издательского дома «Советская Сибирь» (Вольф А.Ю.) и шеф-редактору корреспондентского пункта государственного унитарного предприятия Новосибирской области «Дирекция Новосибирской областной телерадиовещательной сети» «Здвинск ТВ» (Распопина Г.М.) освещать проведение районного фестиваля.
5. Расходы, связанные с проведением районного фестиваля отнести за счет средств, выделяемых из бюджета Здвинского района Новосибирской области в 2025 году по подразделу 0801 «Культура».
6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела культуры администрации Здвинского района Новосибирской области Вдовину В.В.

Глава Здвинского района
Новосибирской области                                                                   Э.В. Щербаков

Вдовина В.В.,
8(383-63)21-793

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Здвинского района
Новосибирской области
от 15.04.2025 № 154-па

Положение о районном фестивале среди сельских клубов «В единстве – сила 80 лет Победы!», посвященном Году защитника Отечества

Организатор:
отдел культуры администрации Здвинского района Новосибирской области.
Руководство проведением фестиваля:
- осуществляется организационным комитетом;
- исполнительское мастерство коллективов художественной самодеятельности оценивает жюри.

Порядок проведения:
Концертные программы коллективов художественной самодеятельности пройдут с 16 по 24 апреля 2025 года по графику на местах, заключительный  концерт – 25 апреля 2024 года в МКУК «Новороссийский СДК».

Основные цели и задачи фестиваля:
- содействие развитию творческого и интеллектуального роста участников фестиваля, формированию их эстетического вкуса;
- повышение мотивации участников фестиваля к занятиям различными видами искусства и творчества;
- активизация работы по выявлению молодых дарований;
- выявление из числа участников фестиваля творчески одаренных детей с целью привлечения их к профессиональному обучению в образовательных организациях культуры и искусства Новосибирской области.

Условия фестиваля:
- участники районного фестиваля представляют концертную программу:
20-30 минут - самодеятельное народное творчество, золотые хиты 1980- 2000-х гг., эстрадный вокал, эстрадный ансамбль (дуэты, трио, квартеты).

Подведение итогов:
По итогам районного фестиваля определяются лучшие коллективы художественной самодеятельности, которым присваивается звание Лауреата, Лауреата I, II, III степени.

Награждение:
Коллективы художественной самодеятельности, ставшие Лауреатом, Лауреатом I, II, III степени районного фестиваля среди сельских клубов «В единстве – сила 80 лет Победы!», посвященном  Году защитника Отечества награждаются Грамотой отдела культуры администрации Здвинского района Новосибирской области и денежным поощрением в размере:
Лауреат – 5,0 тыс. руб.;
Лауреат I степени – 4,0 тыс. руб.;
Лауреат II степени – 3,0 тыс. руб.;
Лауреат III степени – 3,0 тыс. руб.

[bookmark: _GoBack]

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Здвинского района
Новосибирской области
от 15.04.2025 № 154-па

СОСТАВ
Жюри районного фестиваля среди сельских клубов
«В Единстве – сила 80 лет Победы!», посвященного Году защитника Отечества

	№ п/п
	ФИО
	должность

	1
	Вдовина
Валентина Витальевна
	начальник отдела культуры администрации Здвинского района Новосибирской области;

	2
	Петрова Татьяна Евгеньевна
	специалист 1 разряда отдела культуры администрации Здвинского района Новосибирской области;

	3
	Белокопытова Валентина Александровна
	Методист  МКУК «Здвинский РДК» (по согласованию).